
Vierte Ordnung zur Änderung der Promotionsordnung der Fachbereiche 
Geschichte/Philosophie und Philologie der Westfälischen Wilhelms-Universität  

vom 26. Juli 2012 
Vom 3. Februar 2015 

 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 67 Abs. 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein- 
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes vom 31.10.2006 
(GV. NRW. 2006, S. 474), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 31.01.2012 (GV. NRW. 2012, 
S. 90), hat die Westfälische Wilhelms-Universität folgende Ordnung erlassen: 
 
 
Artikel 1 
 
Die Promotionsordnung der Fachbereiche Geschichte/Philosophie und Philologie der Westfälischen 
Wilhelms-Universität vom 26. Juli 2012, wird wie folgt geändert: 
 

1. § 3 Abs. 1 lit. a) wird nach „(s. Anhang B)“ folgender Satz angefügt: 
 
„ Der Ausbau einer vor dem Promotionsstudium abgeschlossenen Qualifikationsschrift, die Teil 
eines universitären oder staatlichen Prüfungsverfahrens war, zu einer Dissertation ist dann 
unzulässig, wenn die in die Rede stehende Qualifikationsschrift bereits ganz oder in Teilen 
veröffentlicht wurde.” 
 

2.  § 14 Abs. 1 wird folgender Satz 2 angefügt:  
 
„Vorabveröffentlichungen von Teilergebnissen eines Dissertationsprojekts sind mit schriftlicher, 
von der/dem Promovenden im Promotionsprüfungsamt einzureichender Zustimmung der 
Erstbetreuerin / des Erstbetreuers möglich, wenn sie einen Hinweis darauf enthalten, dass sie 
Bestandteil einer in Arbeit befindlichen Dissertation im Fachbereich Philosophie und Geschichte 
bzw. im Fachbereich Philologie der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster sind.” 

 
 
Artikel 2 

 
Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachung der 
Westfälischen Wilhelms-Universität in Kraft. 
 

 
 
 

 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des gemeinsamen beschließenden Ausschusses der 
Fachbereiche Geschichte/Philosophie und Philologie vom 12. Mai 2014. 
 
Münster, den 3. Februar 2015  Die Rektorin 

  
 Prof. Dr. Ursula Nelles 
 
 
 
 
 

85



 
 
 
Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über die 
Verkündung von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie Bekanntmachungen von 
Satzungen vom 08.02.1991 (AB Uni 91/1), zuletzt geändert am 23.12.1998 (AB Uni 99/4), hiermit 
verkündet. 
 
Münster, den 3. Februar 2015  Die Rektorin 

 
 Prof. Dr. Ursula Nelles 
 

86




